[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 15.12.2015
	           № 441-п

г.Пучеж

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

района от 13.11.2013 № 622-п

Руководствуясь п.2 статьи 179  Бюджетного кодекса РФ, уставом Пучежского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю :
     1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.11.2013 г №622-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района»:

     1. В п.1. «Паспорт муниципальной программы»:

1.1. В социально-экономической проблеме и основании для разработки исключить ссылку на постановление администрации Пучежского муниципального района от 13.05.2013 г. №218-п «О порядке разработки, утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Пучежского муниципального района» (в действующей редакции).

1.2.  строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» читать: «2014 год - 111100,8201 тыс. руб.,

                2015 год - 104165,781 тыс. руб.,

                2016 год – 102334,52473 тыс. руб.

Затраты на реализацию Программы за счет муниципальных и областных средств финансирования (определяются и уточняются ежегодно)»;

1.3. в строке «Целевые показатели и ожидаемые результаты реализации Программы»:

1.3.1. исключить показатели 2017 года;

1.3.2. в пункте «Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования к среднемесячной заработной плате в общеобразовательных организациях Пучежского муниципального района»: « 2015 г. – 85%» заменить на «2015 г – 82%»;

    2. В п.3. «Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» в таблице п.3.2. «Целевые показатели»:

2.1. исключить столбец «2017 год»;

2.2. в п.8 Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования к среднемесячной заработной плате в общеобразовательных организациях Пучежского муниципального района показатель 2015 года «85» заменить на «82»;

П.4.2. «Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования Пучежского муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение №1).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  Пучежского муниципального района Н.Т.Лобанову.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности

Главы администрации

Пучежского муниципального района                                                            Л.А.Швецова

	Приложение № 1 к постановлению
администрации Пучежского муниципального района

от 15.12.2015г. № 441-п   «О внесении изменений
и дополнений в постановление администрации

района от 13.11.2013 № 622-п»
Мероприятия и ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
"Развитие образования Пучежского муниципального района"

	Статус
	Наименование  основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Координатор муниципальной программы,  участники муниципальной программы

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3

	8
	9
	10

	Задача 1
	Обеспечение предоставления качественного дошкольного образования
	Всего

	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	111299,28619
	37785,04519
	37829,643
	35684,598

	Основное мероприятие 1.1
	Обеспечение функционирования муниципальных дошкольных образовательных организаций
	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	55811,1766
	20 034,1486
	18176,8
	17600,228

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета
	55811,1766
	20 034,1486
	18176,8
	17600,228

	Основное мероприятие 1.2
	Субвенция на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	35835,713
	11 953,8
	12466,743
	11415,17

	средства областного бюджета
	35835,713
	11 953,8
	12466,743
	11415,17

	средства районного бюджета

	Основное мероприятие 1.3
	Обеспечение полноценным питанием воспитанников муниципальных дошкольных образовательных организаций
	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	18692,39659
	5797,09659
	6226,1
	6669,2

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета
	18692,39659
	5797,09659
	6226,1
	6669,2

	Основное мероприятие 1.4.
	Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений
	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	960,0

	960,0

	средства областного бюджета
	960,0

	960,0

	средства районного бюджета
	0,0

	Задача 2
	Обеспечение предоставления общего образования, отвечающего современным требованиям
	Всего:
	165407,48091
	59296,43191
	53320,922
	52790,127

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение функционирования муниципальных образовательных организаций в сфере общего образования
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	66947,39291
	25105,30891
	21615,6
	20226,484

	Основное мероприятие 2.2.
	Субвенция на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в муниципальных образовательных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы на оплату труда, на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	95761,065
	32119,2
	31605,322
	32036,543

	Основное мероприятие 2.3
	Реализация мер по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных организаций
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	1219,907
	792,807

	427,1

	средства областного бюджета
	330,4
	330,4

	средства районного бюджета
	889,507
	462,407

	427,1

	Основное мероприятие 2.4
	Софинансирование расходов на проведение мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе созданию универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащению общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом

Муниципальные общеобразовательные учреждения

200,0

0,0

100,0

100,0

	средства областного бюджета
	0,0

	средства районного бюджета
	200,0

	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 2.5

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом
	МКОУ Илья-Высоковская СОШ
	1279,116
	1279,116

	средства областного бюджета
	1218,205
	1218,205

	средства районного бюджета
	60911
	60,911

	Задача 3
	Повешения качества предоставления дополнительного образования
	Всего
	15538,889
	5382,07
	5452,591
	4704,228

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение функционирования учреждений дополнительного образования детей на базе МУДО «ЦДТ г.Пучеж»
	МУДО «ЦДТ г.Пучеж»
	7871,573
	2 692,67
	2506,909
	2671,994

	Основное мероприятие 3.2
	 Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы в Ивановской области
	МУДО «ЦДТ г.Пучеж»
	1739,616
	639,5
	746,182
	353,934

	средства областного бюджета
	659,991
	286,9
	373,091
	 0

	средства районного бюджета
	1079,625
	352,6
	 373,091
	353,934

	Основное мероприятие 3.3

	Обеспечения функционирования учреждения дополнительного образования на базе МБОУ "Информационно-образовательного центра

	МБОУ "Информационно-методический центр"
	5927,7
	2049,9
	2199,5
	1678,3

	средства областного бюджета
	0,0

	средства районного бюджета
	5927,7
	2049,9
	2199,5
	1678,3

	Задача 4
	Повышение педагогического потенциала, увеличение количества педагогов, внедряющих современные образовательные технологии
	Всего
	1296,003
	380,343
	481,3
	434,36

	Основное мероприятие 4.1
	Повешение квалификации педагогических работников, подготовка, переподготовка кадров, участие в семинарах, конференциях
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	580,343
	180,343
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 4.2
	Предоставление ежемесячных муниципальных компенсационных выплат молодым специалистам муниципальных образовательных организаций
	Образовательные организации
	715,66
	200,0
	281,3
	234,360

	Задача 5
	Сохранение и укрепление здоровья обучающихся

	2455,482
	841,682
	796,4
	817,4

	Основное мероприятие 5.1.
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	578,082
	178,082
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 5.2.
	Организация двухразового питания детей сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации в лагерях дневного пребывания
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	1031,1
	403,2
	310,8
	317,1

	средства федерального бюджета
	92,4
	92,4
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	56,7
	16,8
	16,8
	23,1

	средства районного бюджета
	882,0
	294,0
	294,0
	294,0

	Основное мероприятие 5.3.
	Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового  питания в лагерях дневного пребывания
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	846,3
	260,4
	285,6
	300,3

	средства областного бюджета
	846,3
	260,4
	285,6
	300,3

	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 6
	Сохранение текущих объемов деятельности мероприятий по работе с молодежью, поддержке талантливой молодежи, патриотическому воспитанию молодежи

	1407,568
	560,948
	561,3
	285,32

	Основное мероприятие 6.1
	Вовлечение молодежи в общественную жизнь района, гражданско-патриотическое воспитание
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	302,0
	151,0
	151,0

	Основное мероприятие 6.2
	Пропаганда здорового образа жизни. Профилактика алкоголизма, наркомании и асоциальных явлений в молодежной среде
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	92,0
	46,0
	46,0

	Основное мероприятие 6.3
	Выявление и поддержка талантливой молодежи
	Отдел образования и делам молодежи администрации Пучежского муниципального района
	250,668
	109,648
	110,0
	31,02

	Основное мероприятие 6.4
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	762,9
	254,3
	254,3
	254,3

	Задача 7
	Организация проведения районных мероприятий, участие в областных мероприятиях в сфере образования

	1664,32
	600,0
	600,3
	464,02

	Основное мероприятие 7.1
	Проведение районных и участие в  региональных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях по повышению профессионального мастерства педагогов

	146,0
	54,0
	54,0
	38,0

	Основное мероприятие 7,2
	Проведение районных и участие в региональных, межрегиональных, всероссийских спортивно- массовых мероприятиях

	480,8
	180,8
	166,0
	134,0

	Основное мероприятие 7.3
	 Проведение районных и участие в региональных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях туристско-краеведческой направленности

	77,0
	25,0
	25,0
	27,0

	Основное мероприятие 7.4
	Проведение профилактических районных и участие в региональных, межрегиональных, всероссийских мероприятиях, направленных на формирование здорового образа жизни

	72,6
	25,3
	25,3
	22,0

	Основное мероприятие 7.5
	Проведение районных и участие в региональных мероприятиях, направленных  на формирование законопослушных граждан

	63,0
	31,0
	30,0
	2,0

	Основное мероприятие 7.6
	Поощрение образовательных организаций и педагогов за активную работу и в связи с юбилеями

	134,015
	58,015
	45,0
	31,0

	Основное мероприятие 7.7
	Организация мероприятий для детей

	690,905
	225,885
	255,0
	210,02

	Задача 8
	Обеспечение в полном объеме законодательно-установленных мер социальной поддержки обучающихся и их родителей

	9431,79673
	3251,7
	2131,125
	4048,97173

	Основное мероприятие 8.1
	Субвенция на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление
	Муниципальные дошкольные образовательные организации
	1288,336
	451,7
	451,73
	384,906

	Основное мероприятие 8.2
	Субвенция на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми инвалидами в дошкольных группах муниципальных образовательных организаций
	 Муниципальные общеобразовательные учреждения
	102,432
	37,4
	32,279
	32,753

	Основное мероприятие 8.3
	Дополнительное финансирование мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 класса общеобразовательных организаций
	Муниципальные общеобразовательные учреждения
	2377,7
	1 166,0
	12,0
	1199,7

	средства областного бюджета
	1154,0
	1 154,0

	средства районного бюджета
	1223,7
	12,0
	12,0
	1199,7

	Основное мероприятие 8.4
	Обеспечение горячим питанием обучающихся из малообеспеченных семей, из многодетных семей, детей-инвалидов, детей, находящихся под опекой, состоящих на учете в противотуберкулезном диспансере, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Муниципальные общеобразовательные учреждения

	895,3

	895,3

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета
	895,3

	895,3

	Основное мероприятие 8.5
	Субвенция на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	 Муниципальные дошкольные образовательные организации МОУ, муниципальные общеобразовательные учреждения
	4768,02873
	1596,6
	1635,116
	1536,31273

	Задача 9
	Организация  исполнения районного бюджета в части средств, предусмотренных на реализацию программы

	8522,8
	3002,6
	2992,2
	2528,0

	Основное мероприятие 9.1
	Обеспечение функционирования Муниципального казенного учреждения "Централизованная бухгалтерия"
	Муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия"

	8522,8
	3002,6
	2992,2
	2528,0

	средства областного бюджета

	средства районного бюджета

	8522,8
	3002,6
	2992,2
	2528,0

	Задача 10
	Обеспечение функционирования муниципальных образовательных организаций в части улучшения условий и охраны труда

	Образовательные организации
	577,5

	577,5

	317601,12583

	111100,8201

	104165,781

	102334,52473